Epistola fratris Iohannis

et tota mentis annisu cum gratia dei radiante
 veritates altissimas et absconditas valde per-
 scrutates/a crimine oreten? eructauerunt/ve-
 luti si quis ex abyssu terre profundissima suffol-
 sis et egestis ingenti conamine ruderibus pre-
 ciosissima auri vel argenti pondera sustollat
 Hi aut sua quevis opuscula non aliunde quam ex
 illorum sententijs sapienter preterentes. quod forte cla-
 rius seu politius locuti sunt/ non aliud egisse
 videntur horum plurimum/ quam si quis rudem informe
 seu scabra metalli massam/ nouiter e minera
 producta in splendens et gratior est diuerso li-
 mature genere formam artificialiter educat.
 Nemo ergo nouissimorum presumat se poribus
 compare. nemo illos vetustate sua pretere-
 re. Quemadmodum ab hac temeritate longe esse
 non dubito frater unanimis germanum nostrum
 quem loquimur/ sicut et dicta et facta eius omnia
 testimonijs phibet. Qui licet inter ceteros hu-
 ius infelicissimi nostri temporis (pace omnium dixerim)
 veluti vas electissimum repletus esset spiritu sapientie
 et intellectus/ et ob hoc a me meisque filijs sepius
 interpellatus fuerit/ ut secundum talentum sibi creditum
 de scripturis sanctis ad informatiorem horum no-
 bis aliqua saltem suo modo differere vellet/ vir-
 tandem ad hoc adduci potuit/ ut extra ea que vel
 ex iniuncto cancellariatus officio/ vel ratione scho-
 lastici exercitij consilare coactus est pauca opu-
 scula inferius annectata sub nomine proprio vo-
 luerit describere. Namque morum ut inde sibi sermo
 fiebat/ aut velut obsurduscebat/ aut in aliud ci-
 tate re ducebat. aut duris sententijs nos incre-
 pitas dicebat. Nescitis quid peratis/ quanta que-
 lita ve suppetunt ad manum per deuotionis exerci-
 tium insignia probatissimaque sanctorum doctorum
 volumina/ que omnem vite perfectionem salubriter et
 sufficientissime predicant/ nec attendimus. Ecce in-
 primis sunt Augustinus super psalterium. Gregorius super
 Iob. Cassianus in collationibus et institutionibus
 patrum. Bernardus super Cantica. Richardus de. xij. pa-
 triarchis et de archa mystica. Bernardus. iterum ad
 fratres de monte dei. Hugo de ordine. Anselmus
 in meditationibus. Augustinus. iterum in confessi-
 onibus et soliloquijs. auctor preterea summe de
 futuris et vicis. auctor de spiritu et anima et reliquis
 que plurimum. Quid amplius queritis: quod veteri-
 bus nonnullis fastidiosi cumularis. Facie-
 di plures libros non est finis. in his immore-
 mi. in his ceteras spiritus vester. horum in studio
 vestrum desudet ingenium/ non in curiosis et superua-
 cuis subtilitate quandoque mentientibus/ que non
 implent animum aut satiant. sed potius pruritus ac-
 cendunt auribus/ et a veritate tandem abducunt.

Talia nobis dicere solit? erat/ ob quod etiam
 quasdam lectiones studentium curiositate infer-
 rius annotatas disseruit. ita sepe modestissimi
 fuit ingenij. maioribus cedens. non sua quis pro-
 caciter ingerens. quemadmodum de simia turpi
 refert fabula. quam non puduit per ceteris terre
 bestijs ferum proprium veluti pulchriorem ante spe-
 ctum iouis inferre. Ad hoc argumetaf quod pluri-
 ma per eum dictata ita neglexit ut nisi pia gram-
 maticorum cura fuissent diligentius recollecta et tras-
 scripta/ nescio si usque modo pareretur. Patuit h-
 in illis primis opusculis exercitij sui scholasti-
 ci/ in studio theologie parisiensi. de nuptijs sa-
 pietie/ que miro iocundoque artificio (quod et ali-
 quibus percipi potest) studio florere pegit/ sumpro
 themate. Quasi sponsum mihi eam assumere/
 que tamen vel mala ut autem custodia/ vel quorum-
 dam auida rapina perita sunt omnia. Sic nihil est
 in humanis opibus stabile. nihil duratiuum.
 itaque debemus morti nos nostraque aut Dra-
 cius. Sed nec mirandum ut ait Augustinus. si cadu-
 ca cadunt et mortalia moriuntur. Et quod dixisse
 quot scripsisse credendus est apostolus Paulus celesti-
 um prescius secretorum/ que ab hierusalem usque illiricum
 mare totum repleuit euangelio. et tamen ex omnibus vite
 supsunt quatuordecim epistole. Silico reliquos
 quorum non est numerus. Desceat alij ruinas palaci-
 orum/ laqueatas domos erutas/ depopulationes
 ciuitatum/ abeuta castra fortissima/ mortes si-
 vis hominum/ ego summe plangendam duco iactu-
 raz vel modica ciuitatis noue hierusalem/ depdi-
 ta videlicet perclarissimorum virorum monumenta/
 peritientia verba vite doctrineque saluberrime/
 quibus fides catholica gigni poterat et nutri-
 ri. quibus insuper roborari velut arx firmissima
 edificata cum propugnaculis contra quemlibet ini-
 mici seuitatis machinamenta. et ex talibus viu-
 acissimis efficacissimisque sententijs penetrabi-
 lioribus omni gladio ancipiti/ perfodi valebat
 hostis et enecari. quod propter non absque illi sub-
 dola percuratiode hoc aliquando perigisse credendum est/
 sicut eccontrario librorum inutilium et curiosorum at-
 que perniciosorum multiplicatio. que que de terra fidei
 nostre traditione tanta semper pruripit inuidia
 ut per se suosque satellites eam fundit de terra. tol-
 lere/ aut saltim diuersas hereses/ velut zizaniorum
 superseminatione confunderet voluerit. sed o ple-
 ne omni dolo et nequicia/ nequaquam ita erit ut eri-
 stimasti/ nunquam obturare poteris fontem aque
 viue salientis in vitam eternam/ si illam interdum
 turbidam reddideris. Nam licet caduca sint omnia
 que sunt sub sole/ ut ait Ecclesiastes/ verbum tamen
 domini quod super solem emanet in eternum/ quod assidue